[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022 г. № 31
с. Коротояк

О повышении (индексации) должностных окладов, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Коротоякского сельского поселения
В соответствии со ст. 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 06.04.2022 г. № 222 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 29.12.2021 года № 79 «О бюджете Коротоякского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 28.08.2018 г. № 153 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Коротоякском сельском поселении» (в редакции решения от 10.02.2020 г. № 218, от 02.10.2020 г. № 16), администрация Коротоякского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2022 года в 1,06 раза, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Коротоякского сельского поселения:
1.1. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Коротоякского сельского поселения, установленные решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения от 28.08.2018 г. № 153 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Коротоякском сельском поселении» (в редакции решения от 10.02.2020 г. № 218, от 02.10.2020 г. № 16).
2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. МКУ «Центр бухгалтерского учета» обеспечить проведение индексации должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Коротоякского сельского поселения, в соответствии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения                                    Н.В. Трофимов